



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

POZNAŃ, GRUDZIEŃ 2018

WIADOMOŚCI

MISJE-OBLACI.PL

MISYJNE.PL

SŁOWO DYREKTORA

MARIAN LIS OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy misji obłackich!

Adwent, który jest okresem radosnego oczekiwania, obfituje w zwyczaje i symbole. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem.

Słowo to pochodzi z języka łacińskiego (adventus) i oznacza przyjsście. Dla starożytnych Rzymian oznaczało oficjalny przyjazd cezara. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyjsście Chrystusa, które musi rodzić radość. Dlatego też Adwent jest nie tyle czasem pokuty, ile raczej pobożnego i radosnego oczekiwania.

Starajmy się w Adwencie tego roku – tak bardzo zmąconym różnymi wojnami, konfliktami, kataklizmami, wzrastającą nędzą na świecie – zanieść ludziom Chrystusa, który jest nadzieją ludzkości na lepsze jutro, które zależne jest od tego, jak świat, człowiek potraktuje Boga i jak przygotowuje się na Jego przyjsście. Pomóżmy temu przerażonemu światu naszą modlitwą, cierpieniem, apostołowaniem. Nie zapomnijmy o licznej rzeszy ludzi, którzy nie znają jeszcze prawdziwego Boga. Wspierajmy misjonarzy i misjonarki pamięcią modlitewną, materialną, dobrymi uczynkami. Okres Adwentu to dla nich czas wytężonej pracy duszpasterskiej, misyjnej, czas długich trudnych wypraw misyjnych. Również na terenach misyjnych pracujący tam księża starają się wprowadzić tradycję odprawiania mszy św. roratnich i poprzez spowiedź św. przygotować tamtejszych wiernych do Bożego Narodzenia. Pamiętajmy o nich w modlitwie.

O. Marian Lis OMI

O. Marian Lis OMI

MADAGASKAR

Podziękowania

MADAGASKAR



Befasy. Poświęcenie kościoła

PODZIĘKOWANIA NASZYCH GOŚCI

Przez trzy miesiące przebywali w Polsce oo. Tant i Elyse, oblaci z Madagaskaru. Brali udział w animacjach misyjnych i poznawali nasz kraj. Po powrocie przesłali nam podziękowania.

Czuliśmy się tutaj bardzo dobrze. Wdzieliśmy bardzo dużo rzeczy, które nas zafascynowały. Zauważyliśmy, że Kościół w Polsce ma bardzo dobry poziom liturgii, a wierni są zaangażowani w jej przeżywanie. Spotkaliśmy tutaj wielu ludzi, którzy względem nas byli bardzo uprzejmi i otwarci, pomimo napotykaných barier języko-

wych. Doświadczenie misyjne, które zdobyliśmy w Polsce, niewątpliwie wykorzystamy w przyszłości na Madagaskarze. Zwróciliśmy również uwagę na współpracę pomiędzy Prokurą Misyjną a Przyjaciółmi Misji. Przyczynia się ona do wsparcia misjonarzy, którzy posługują poza granicami swojej ojczyzny. Cieszymy się, że mogliśmy również włączyć się w tę współpracę w czasie naszego pobytu. Pozostanie to dla nas niewątpliwie niezapomnianym doświadczeniem. Podziwiamy Polskę bogatą w zabytki historyczne, a także Kościół w Polsce. Mieliśmy okazję podziwiać religijność Polaków w czasie naszych podróży, animacji misyjnej, udziału

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

POLSKA



Poznań. OO. Tant i Elyse OMI uczestniczyli w procesji

ARCH. MISYJNE DROGI

MADAGASKAR



Befasy. Dzieci ze szkoły misyjnej

ARCH. MAREK OCHLAK OMI

w uroczystościach religijnych. Podziwiamy waszą troskę o obiekty sakralne, klasztory, kościoły, sanktuaria i cmentarze. W tym miejscu chcielibyśmy przejść do podziękowań. Najpierw bardzo dziękujemy Prokurze Misyjnej z Poznania i jej współpracownikom za wszelką pomoc i towarzyszenie nam podczas naszego trzymiesięcznego pobytu. Nie mieliśmy żadnych problemów, oprócz języka polskiego, który powodował, że nie mogliśmy porozumieć się swobodnie ze wszystkimi ludźmi. Następnie chcemy podziękować wszystkim oblatom w Polsce oraz wszystkim chrześcijanom bez wyjątku, którzy dali nam dobre świadectwo wiary i pomogli nam w posłudze na Madagaskarze. Na końcu mówimy wielkie Bóg zapłać Wam za wszystko, co uczyniliście dla nas podczas naszego pobytu w Polsce. Niech Bóg Wszechmogący obdarzy Was swoimi łaskami i błogosławieństwem, abyście mogli wypełniać waszą misję w Kościele i w Zgromadzeniu Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. Niech Bóg Was błogosławi.

Z serdecznymi pozdrowieniami

O. TANT I O. ELYSE OMI

PODZIĘKOWANIE ZA POMOC

Drodzy Współbracia Oblaci! Drodzy Przyjaciele Misji Oblackich!

Pozdrawiam serdecznie z Madagaskaru, z misji Befasy, gdzie od prawie dwóch lat posługuję ubogim.

W tym roku dużo czasu i środków poświęcamy odbudowie materialnej misji. Kończyłem odbudowę kościoła, budowę szkoły i całego zaplecza, wliczając w to toalety szkolne. A do tego przygotowanie całego święta poświęcenia kościoła, jak również kiermaszu. Z wielką radością przesyłam kilka zdjęć, korzystając z dobrego Internetu w stolicy Madagaskaru, gdzie odbywało się nasze coroczne spotkanie ekonomów i superiorów misji oblackich.

Z wielkim wzruszeniem odczytałem wiadomość od naszej Administracji na Madagaskarze, że Prokura przysłała z pomocą w pokryciu części kosztów naprawy samochodu misyjnego, którego potrzebuję do codziennej pracy.

To stało się 22 października, a więc we wspomnienie św. Jana Pawła II, który już wiele razy towarzyszył mi na misjonarskiej drodze. Wybierałem się na coroczne spotkanie przełożonych w Antananarivo. Rano, około 6.30, stado dzikich byków wbiegło mi na drogę. Akurat wschodziło słońce i nie widziałem dobrze drogi. Musiałem nagle zjechać na bok, aby byki nie wpadły mi do kabiny, bo wtedy byłoby po mnie. Potem chciałem wrócić na drogę, ale najechałem na leżącego byka i samochód wyrzucił się na dach. Tak było, ale żyję. Deo Gratias!

Z Waszej strony w krótkim czasie nadeszła konkretna odpowiedź, a następnie pieniądze na naprawę samochodu. Wielkie Bóg Zapłać!

Wszystkim Wam dziękuję za solidarność i wrażliwość na sprawy misji. To nas trzyma na terenach misyjnych, bo nie jesteśmy sami! To też nie pierwszy raz, kiedy Przyjaciele Misji Oblackich wraz z Prokurą Misyjną śpieszą nam z pomocą!

Z modlitwą i wdzięcznością,

O. MAREK OCHLAK OMI

**Składamy serdeczne BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

KONTAKT

PROKURA MISYJNA

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14; 60-102 Poznań
tel. 61-830-76-31; 61-830-65-33,
e-mail: sekretariat@prokuramisyjna.pl
prokmis@oblaci.pl

www.misyjne.pl,
www.misje-oblaci.pl
Nr konta PKO BP S.A.
I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198
Przeznacz 1% na misję: KRS 0000327951.

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.